　FLUEREX　PFシリーズ
省エネ活動を強力にサポート省エネ活動を強力にサポート
積算流量と瞬時流量もワンタッチで切替表示できま
す。
面倒な圧力補正・温度補正が不要です。
・圧力補正不要＝質量検出方式のため、圧力の変化
　に影響を受けないので、圧力の補正は不要です。
　大気圧（1atm）に換算した流量を表示します。

販売終了
PF500F~PF4000F Series
形番表示方法
PF
ブラケット
出力
注1
接続口径
流量範囲
形番表示方法
機種形番
P
F
5
0
0
F
P
F
1
0
0
0
F
P
F
2
0
0
0
F
P
F
4
0
0
0
F記号 内   容
イ  流量範囲
500F 25〜500   L/min（normal） ●
1000F 50〜1000   L/min（normal） ●
2000F 100〜2000   L/min（normal） ●
4000F 200〜4000   L/min（normal） ●
ロ  接続口径
10 Rc3/8 ● ●
15 Rc1/2 ● ● ●
20 Rc3/4 ● ●
25 Rc1 ●
ハ  出力
無記号 アナログ出力   DC0〜5V(標準) ● ● ● ●
A1 アナログ出力   DC4〜20mA ● ● ● ●
A2 アナログ出力   DC1〜5Ｖ ● ● ● ●
A3 アナログ出力   DC0〜10Ｖ ● ● ● ●
A6 積算パルス出力 ● ● ● ●
ニ  ブラケット
無記号 ブラケットなし ● ● ● ●
B ブラケットあり（ねじ付） ● ● ● ●
ブラケット単品形番
機種形番 ブラケット形番
PF500F･PF1000F･PF2000F PF-FL307499
PF4000F PF-FL307500
注1
※表以外の組み合せは、ご相談ください。
〈形番表示例〉
PF2000F-15-A1B
機種名          ：PF2000F
●イ 流量範囲   ：100〜2000 L/min（normal）
●ロ 接続口径   ：Rc1/2
●ハ 出力         ：アナログ出力DC4〜20mA
●ニ ブラケット：あり（M4ねじ付）
記号 標準
（オプション）
A1 A2 A3 A6
ア
ナ

販売終了
PF8000F・PF16000F Series
形番表示方法
A1408000FPF
出力
注1
接続口径
流量範囲
形番表示方法
機種形番
P
F
8
0
0
0
F
P
F
1
6
0
0
0
F記号 内   容
イ  流量範囲
8000F 0.40〜8.00  ㎥/min（normal） ●
16000F 0.80〜16.00  ㎥/min（normal） ●
ロ  接続口径
40 Rc1 1/2 ●
50 Rc2 ●
ハ  出力
無記号 アナログ出力   DC0〜5V(標準) ● ●
A1 アナログ出力   DC4〜20mA ● ●
A2 アナログ出力   DC1〜5Ｖ ● ●
A3 アナログ出力   DC0〜10Ｖ ● ●
A6 積算パルス出力 ● ●
※表以外の組み合せは、ご相談ください。
● PF16000F-50● PF8000F-40
圧力損失
イ
ロ
ハ
注1
〈形番表示例〉
PF8000F-40-A1
機種名       ：PF8000F
●イ 流量範囲：0.40〜8.00 ㎥/min（normal）
●ロ 接続口径：Rc1 1/2
●ハ 出力      ：アナログ出力DC4〜20mA
記号 標準
（オプション）
A1 A2 A3 A6
ア
ナ
ロ
グ
出
力
無記号（0-5V） ● ●
A1（4-20mA） ●
A2（1-5V） ●
A3（0-10V） ●
A6（パルス出力） ●
スイッチ出力 ● ● ●
形番選定にあたっての注意事項
0.00 16.0012.008.00 14.0010.006.002.00 4.00
流量［㎥/min（normal）］
（0.7MPa）

販売終了
PFU Series
形番表示方法
XA14W152000FPFU
オプション
注1
出力
注2
接続モジュール
注1
接続口径
流量範囲
形番表示方法
機種形番
P
F
U
5
0
0
F
P
F
U
1
0
0
0
F
P
F
U
2
0
0
0
F記号 内   容
イ  流量範囲
500F 25〜500   L/min（normal） ●
1000F 50〜1000   L/min（normal） ●
2000F 100〜2000   L/min（normal） ●
ロ  接続口径
10 Rc3/8 ● ●
15 Rc1/2 ●
ハ  接続モジュール
3W W3000-10 ● ●
4W W4000-15 ●
ニ  出力
無記号 アナログ出力   DC0〜5V(標準) ● ● ●
A1 アナログ出力   DC4〜20mA ● ● ●
A2 アナログ出力   DC1〜5Ｖ ● ● ●
A3 アナログ出力   DC0〜10Ｖ ● ● ●
A6 積算パルス出力 ● ● ●
ホ  オプション
無記号 オプションなし
X IN・OUT流れ方向逆（右から左） ● ● ●
N ノンリリーフ ● ● ●
内部構造および部品リスト
1374ページをご参照ください。
イ
ロ
ハ
ニ
ホ
〈形番表示例〉
PFU2000F-15-4W-A1X
機種名                ：PFU2000F   モジュール接続タイプ
●イ 流量範囲         ：100〜2000 L/min（normal）
●ロ 接続口径         ：Rc1/2
●ハ 接続モジュール：W4000-15
●ニ 出力               ：アナログ出力DC4〜20mA
●ホ オプション      ：IN･OUT流れ方向逆（右から左）
※表以外の組み合せは、ご相談ください。
注１： 当社F.R.Lユニットモジュールタイプのフィル
タ・レギュレータW※000シリーズとの組合せ
です。その他のF.R.Lユニットとの組合せについ
ては、別途ご相談ください。
注2
記号 標準
（オプション）
A1 A2 A3 A6
ア
ナ